
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
SEDUTA DEL 31/01/2025  ATTO  N.2 

 

OGGETTO: RELAZIONE ANNUALE DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA ANNO 2024 - PRESA D'ATTO.  
 
L’anno duemilaventicinque il giorno 31 del mese di gennaio alle ore 11:30 in modalità on 
line, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone di: 
  

DOTT. ROBERTO CINGOLANI PRESIDENTE P 

DOTT. SSA ANNA MARIA COLAO VICE PRESIDENTE P 

AVV. MARIA DONATELLA 

GIORGETTI 

CONSIGLIERE P 

 

 
Altri presenti (soggetti non votanti) 

BARBARA PAOLINELLI DIRETTORE e SEGRETARIO P 

 
Accertato il numero legale, il PRESIDENTE invita il C.d.A. a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

  
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO CHE: 

- in base a quanto disposto dall’art. 1, comma 7, della legge 6 novembre 2012 n. 

190 in materia di prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica amministrazione, il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 17 del 

07/11/2024, ha provveduto ad affidare alla Dott.ssa Barbara Paolinelli l’incarico 

di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (di 

seguito RPCT), in sostituzione della precedente figura che è in pensione dal 

31/10/2024; 

- in base a quanto disposto dall’art. 1, comma 14, della legge 6 novembre 2012 n. 

190, l’RPCT redige annualmente una relazione recante i risultati dell’attività svolta 

sulla base delle indicazioni fornite di volta in volta da ANAC e la trasmette 

all’organo di indirizzo politico; 

VISTO: 

- la legge n. 190/2012 in materia di prevenzione e repressione della corruzione e 

della illegalità nella pubblica amministrazione; 

- il D. LGS. n. 97/2016 avente ad oggetto FOIA e Trasparenza; 

- la legge regionale n. 5 del 26.02.2008; 

- il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 

n. 196, modificato e integrato dal D. LGS 101/2018), nonché il Regolamento U.E. 
n. 679/2016; 

RICHIAMATO: 

- lo Statuto dell'ASP “Vittorio Emanuele II”; 

- il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

Consiglio di Amministrazione dell’ente con delibera n. 18 del 30/12/2024; 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 04/11/2024 avente ad 

oggetto "Approvazione della variazione al Bilancio di previsione”; 

DATO ATTO: 

- dell’approvazione del PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2024- 

2026 avvenuta con Delibera del C.d.A. n. 6 del 16/04/2024; 

- che la relazione trasmessa dal RPCT di questa ASP è redatta in conformità alle 

indicazioni/istruzioni dell’ANAC del 29 ottobre 2024 “Istruzioni per la 

compilazione”; 

- che le misure adottate in Azienda nel corso del 2024 per prevenire i fenomeni 

corruttivi e per assicurare la massima trasparenza dell’azione amministrativa, 

sono considerate adeguate; 

 

RICHIAMATO il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 29 Ottobre 2024 con il quale è 

stata disposta la proroga del termine per la predisposizione e la pubblicazione della 

Relazione annuale del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza al 31 gennaio 2025; 

 

RITENUTO di condividere il contenuto della predetta Relazione che si allega quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto (All. 1) e di non aver nulla da eccepire in 
proposito; 
 
Tutto ciò premesso 
 
A voti unanimi resi per dichiarazione 

 

DELIBERA 
 

1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di prendere atto della Relazione annuale redatta dal Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza - Anno 2024 - che si allega al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale (All.1) e di non aver nulla da 
eccepire; 

3. di provvedere alla pubblicazione della predetta relazione allegata alla presente 
delibera sul sito ASP – Sezione “Amministrazione Trasparente” - Sottosezione “Altri 
contenuti – prevenzione della corruzione”, nello stesso formato rilasciato dall’ANAC. 

 

La presente deliberazione viene letta, confermata e sottoscritta a norma di Legge. 

 
IL PRESIDENTE 

Dott. Roberto Cingolani 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Dott.ssa Barbara Paolinelli 

 
 
 
 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Web nel sito istituzionale 
dell’A.S.P., per 15 giorni consecutivi dal  01/02/2025    al   15/02/2025      ai sensi dell’art.124, 
comma 1°, della Legge n°267/2000 e dell’art.32, comma 1°, della Legge n°69/2009. 
 
LI, 31/01/2025 IL DIRETTORE 

Dott.ssa Barbara Paolinelli 

 


